
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 № 131-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства 
Ивановской области от 22.08.2019 № 346-п «О создании 

межведомственного совета по улучшению инвестиционного климата 
в Ивановской области и о признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Ивановской области» и от 07.12.2021 
№ 602-п «О создании наблюдательного и экспертного советов особой 

экономической зоны промышленно-производственного
типа “Иваново”»

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2005 № 116-ФЗ 
«Об особых экономических зонах в Российской Федерации», в целях 
совершенствования работы по улучшению инвестиционного климата на 
территории Ивановской области и актуализации составов 
межведомственного совета по улучшению инвестиционного климата в 
Ивановской области, наблюдательного и экспертного советов особой 
экономической зоны промышленно-производственного типа «Иваново» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 22.08.2019 № 346-п «О создании межведомственного совета по 
улучшению инвестиционного климата в Ивановской области и о 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 
Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении 2 к постановлению:
слова «Батурин А.Ю. член «Проектного офиса» по направлению А 

«Регуляторная среда», начальник Департамента строительства и 
архитектуры Ивановской области» исключить;

слова «Жбанов А.Ю. член «Проектного офиса» по направлению В 
«Инфраструктура и ресурсы», генеральный директор Союза 
промышленников и предпринимателей Ивановской области (Ивановского 
регионального отделения РСПП)» исключить;

слова «Куксенко Л.П. член «Проектного офиса» по направлению В 
«Инфраструктура и ресурсы», руководитель Управления Федеральной



службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Ивановской области» исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:
«Ведерникова Н.В. член «Проектного офиса» по направлению В 

«Инфраструктура и ресурсы», исполняющий обязанности руководителя 
Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии по Ивановской области

Коньков П.А. член «Проектного офиса» по направлению В 
«Инфраструктура и ресурсы», генеральный директор Союза 
промышленников и предпринимателей Ивановской области (Ивановского 
регионального отделения РСПП)

Охрименко Е.А директор Блока городских решений и развития 
моногородов государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ»

Плетников Е.А. член «Проектного офиса» по направлению А 
«Регуляторная среда», исполняющий обязанности начальника 
Департамента строительства и архитектуры Ивановской области».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 07.12.2021 № 602-п «О создании наблюдательного и экспертного 
советов особой экономической зоны промышленно-производственного 
типа “Иваново”» следующие изменения:

2.1. В приложении 1 к постановлению:
слова «Батурин Александр Юрьевич начальник Департамента 

строительства и архитектуры Ивановской области» заменить словами 
«Плетников Евгений Анатольевич исполняющий обязанности начальника 
Департамента строительства и архитектуры Ивановской области»;

слова «Пахолков Александр Владимирович заместитель главы 
администрации муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» заменить словами «Пахолков Александр 
Владимирович Глава муниципального образования “Родниковский 
муниципальный район”»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«Тихомиров Сергей Анатольевич директор по развитию территорий 

АНО “Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую область”».
2.2. В приложении 2 к постановлению:
слова «Тихомиров Сергей Анатольевич руководитель службы 

подключения и развития инфраструктуры Департамента развития 
территорий АНО “Агентство по привлечению инвестиций в Ивановскую 
область”» исключить.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


